LAMPIRAN

> Mill Sertificate Plate Sheet AISI 1045

Lampiran 1 Dokumentasi Pelaksanaan Penelitian

SeAH Besteal Corp. "lLL TEL : +82-{0)63-460-8572, B318(QA)
1-8. SORYONG-OONG IUNSAN,. [:H:] (:A |E +62-(0)63-460-8114(Repres. )
OEDMEIK, KOREA(STI-T11) TIF I FAX : +82-(0)83-480-8423 Page(0/0)
Date : 2018-03-11 Steel Grade T AIS1 1045/S45C Size (mm) 1 10x1220
Cert. MNo.: 201803-019834 Shape of Product : PLATE BAR Length (mm) i 2440
Customor : Gel ivery Condition * FOUR SQUARE PLATE Weight (kg) 1 238
Heat No. : 276685 Quant ity(pcs) : 1,000
[ - Chemical Composition (wi. %)
oAt < Si N ® B
x 100 x 100 x 100 x 100 x 100
Win. 42 15 [3
fSpec . Max. 48 35 [ 30 as
Resul | 45 25 [] MAX MAX
nspecson Product Hardness (HB)
L= | SURFACE | 160-220HB 4548 HRC
Machanical Properties AIS| 1045/545C
Mechanical Properties Symbol Steel
Young's modulus (GPa) E 190 - 210
Poisson’s ratio v 027 -0,30
Density(Kg/m®) P 7.700 - 8.030
Yield strength (MPa) 569
Shear strength (MPa) 343
Extension ratlo (%) 20
Area reduction (Psi) 30
Hardness (Hb) Hb 160 - 220
<Prmarks>>
B/DS : 4
End of repori

e hareby certify thal the material desctlbed herein has been
mads in accordance with the rules of the contract.

Cortilied by 0 '—d:‘o

Manager of Ouality Assurance Dept




»  Proses Pemotongan Material
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» Proses Pengelasan dan Pemotongan Spesimen
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» Pengujian Kekerasan (Roc

kwell)
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» Pengujian Impak Charpy

> Spesimen yang telah melewati proses pengujian
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Lampiran 2 Dokumen Bukti Pengujian
» Data hasil uji kekerasan pada spesimen variasi pengelasan diameter elektroda

2,6 mm dengan arus 80,100 dan 120 ampere.
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» Data hasil uji kekerasan pada spesimen variasi pengelasan diameter elektroda
3,2 mm dengan arus 80,100 dan 120 ampere.
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» Data hasil uji kekerasan pada spesimen varisi pengelasan diameter elektroda 4,0
mm dengan arus 80,100 dan120 ampere.
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» Data hasil uji kekerasan pada spesimen tanpa pengelasan

KG .
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» Data hasil uji impak pada spesimen variasi pengelasan diameter elektroda 2,6
mm dengan arus 80,100 dan 120 ampere.
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» Data hasil uji impak pada spesimen variasi pengelasan diameter elektroda 3,2
mm dengan arus 80,100 dan 120 ampere.
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» Data hasil uji impak pada spesimen variasi pengelasan diameter elektroda 4,0
mm dengan arus 80,100 dan 120 ampere.
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» Data hasil uji impak pada spesimen tanpa pengelasan
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